
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 2 del 07-01-2020

OGGETTO:PROSECUZIONE CORSO ATTIVITA' MOTORIA GLOBALE.

L'anno  duemilaventi, addì  sette del mese di gennaio alle ore 11:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:PROSECUZIONE CORSO ATTIVITA' MOTORIA GLOBALE.

                                                     LA GIUNTA COMUNALE

           VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 55 in data 3 settembre 2019, con la quale è

stato organizzato un corso di attività motoria globale della durata sperimentale di tre mesi (scadenza

dicembre 2019), allo scopo di promuovere la salute fisica e il benessere della persona, con la possibilità

di prosecuzione secondo le adesioni raccolte;

            RITENUTO di dare prosecuzione all’iniziativa fino al 30 Giugno 2020, visto il notevole

successo riscosso in termini di partecipazione;

           TENUTO CONTO dell’importanza della prevenzione e della promozione della salute quale

obiettivo prioritario, da perseguire in modo inclusivo attraverso l'attività motoria fra le azioni

significative, per contrastare il rischio di isolamento e promuovere il ruolo sociale nella terza età;

             VISTI gli articoli 48 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             VISTO l'articolo 6, comma 2, lettera a), della legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro

per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, che attribuisce ai Comuni

l’esercizio delle attività di programmazione, progettazione, realizzazione del sistema locale dei servizi

sociali in rete;

              VISTO lo Statuto Comunale;

               VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267;

               AD unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge e separatamente per la

immediata esecutività del presente atto;

                                                                         DELIBERA



1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo.

2.DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo con il quale dare prosecuzione al corso di

attività motoria globale fino al 30 Giugno 2019,   dando atto che le lezioni continueranno ad essere

affidate alla dottoressa Virginia Serpe, in possesso del diploma di  Fisioterapia.

3. DI CONFERMARE le modalità di organizzazione del corso e gli oneri economici a carico dei

partecipanti, di cui alla deliberazione Giunta Comunale n. 55 in data 3 settembre 2019, in premessa

richiamata.

5. DI DARE MANDATO al Servizio proponente di adempiere a tutti gli atti successivi e sequenziali.

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4,

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di provvedere in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : PROSECUZIONE CORSO ATTIVITA' MOTORIA GLOBALE.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  07-01-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 07-01-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 05-02-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 05-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   07-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 05-02-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


